
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 13 от «12» мая 2022  

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 13 от «12» мая 2022   

 __________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

05.05.2022                                   п. Новоангарск                                          № 32 - П 

О внесении изменений в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 21.03.2022 № 08-

П «О подготовке населенных пунктов Новоангарска, д. Татарка к пожароопасному периоду 2022 года, в 

границах МО Новоангарский сельсовет в пожароопасный период 2022 г.» 

   В целях обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный сезон 2022 г. на территории 

муниципального образования Новоангарский сельсовет, постановления Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Новоангарский сельсовет,  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 21.03.2022 № 08-П 

«О подготовке населенных пунктов Новоангарска, д. Татарка к пожароопасному периоду 2022 года, в 

границах МО Новоангарский сельсовет в пожароопасный период 2022 г.»: 

1.1 Приложение № 1 к постановлению, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2.  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                                         Л.Г. Хисамутдинова 

Приложение № 1 к постановлению  

администрации Новоангарского сельсовета  

№ 32-П от 05.05.2022 

ПЛАН 

мероприятий по противопожарной безопасности населенных пунктов в границах МО Новоангарский 

сельсовет в пожароопасный период 2022 

№ п/п Наименование 

мероприятия 

Исполнитель Дата 

проведения 

Дата исполнения 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 13 от «12» мая 2022  

1. В границах МО 

Новоангарский сельсовет 

обеспечить выполнение 

первичных мер пожарной 

безопасности, 

предусмотренных 

федеральным 

законодательством 

Российской Федерации 

(раздел 2 Правил 

противопожарного режима в 

РФ, утвержденных 

постановлением 

Правительства РФ от 

25.04.2012 № 390). 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

До 13 мая 

2022 года 

 

2. При актуализации правил 

благоустройства территорий 

Новоангарского сельсовета 

предусмотреть вопросы 

пожарной безопасности, а 

именно: 

указать на необходимость: 

- производства регулярной 

уборки мусора и покоса 

травы правообладателями 

земельных участков 

(собственники земельных 

участков, землепользователи, 

землевладельцы и 

арендаторы земельных 

участков) 

указать на запрет: 

- загромождения 

прилегающей к зданиям и 

сооружениям территории 

различными материалами, 

производственными 

отходами, мусором и т.д.; 

-   удаления золы и шлака на 

придомовую территорию 

либо обочины дорог (раздел 2 

Правил противопожарного 

режима в РФ, утвержденных 

постановлением 

Правительства РФ от 

25.04.2012 № 390). 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

До 25 мая 

2022 года 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 13 от «12» мая 2022  

3.  В целях снижения пожарной 

нагрузки территорий 

организовать работу, 

направленную на составление 

перечней бесхозных 

огородных и садовых 

земельных участков. 

Обеспечить проведение 

уборки территорий МО 

Новоангарский сельсовет от 

сухой травянистой 

растительности, в случаях 

отсутствия законных 

владельцев (арендаторов) 

территорий, инициировать 

процедуру изъятия указанных 

земельных участков и сноса 

бесхозных строений в 

судебном порядке. 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

До 15 июня 

2022 года 

 

4. В целях недопущения 

распространения природных 

пожаров в предстоящий 

весенне-летний 

пожароопасный период, в 

том числе на здания и 

сооружения, расположенные 

в границах населенных 

пунктов, провести 

инспектирование (осмотр) 

минерализованных полос и 

организовать работу по их 

обновлению. В целях 

обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах МО Новоангарский 

сельсовет выполнить 

минерализованные полосы 

вокруг населенных пунктов, 

прилегающих к лесным 

массивам (раздел 2 Правил 

противопожарного режима в 

РФ, утвержденных 

постановлением 

Правительства РФ от 

25.04.2012 № 390). 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

До 15 июня 

2022 года 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 13 от «12» мая 2022  

5. Рассмотреть вопрос, 

возможности проведения 

мероприятий по пропаганде в 

области обеспечения 

пожарной безопасности, с 

целью привлечения 

населения к участию в 

деятельности добровольной 

пожарной охраны, создания 

гражданами общественных 

объединений, с целью 

повышения уровня пожарной 

безопасности МО 

Новоангарский сельсовет в 

целом. 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

До 15 мая 

2022 года 

 

6. Оказать содействие 

добровольным пожарным 

формированиям, в 

обеспечении последних 

социальными гарантиями 

предусмотренными, 

Федеральный закон "О 

добровольной пожарной 

охране" от 06.05.2011 N 100-

ФЗ, а так же, оснащением 

добровольных пожарных 

формирований пожарно-

техническим вооружением и 

необходимым для тушения 

пожаров инвентарем. 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

До 15 мая 

2022 года 

 

7. Создать запас ГСМ и (или) 

финансовых средств, для 

обеспечения готовности 

пожарной, а так же, 

приспособленной для 

тушения пожаров техники, 

которая может быть 

задействована 

непосредственно для 

ликвидации пожаров и их 

последствий в случае 

ухудшения оперативной 

обстановки с пожарами в 

границах МО Новоангарский 

сельсовет. 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

До 15 мая 

2022 года 

 

8. Привести в готовность, 

имеющуюся  в поселении 

пожарную и иную 

приспособленную для целей 

пожаротушения технику. В 

случае необходимости 

провести ремонтные работы. 

Укомплектовать технику 

необходимым пожарным 

инвентарем. 

 

Начальник МПО, 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

В течении 

пожароопас

ного сезона 

2022 года 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 13 от «12» мая 2022  

9. Провести анализ текущего 

состояние источников 

наружного 

противопожарного 

водоснабжения, 

расположенных в границах 

МО Новоангарский 

сельсовет, рассмотреть 

вопрос их достаточности. 

 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета, 

УК «Сервис» 

 

До 15 июня 

2022 года 

 

10. Обеспечить транспортную 

доступность и 

работоспособность 

имеющихся источников 

наружного 

противопожарного 

водоснабжения в условиях 

низких температур. 

Осуществить проверку 

технического состояния 

пожарных водоемов, 

гидрантов, при 

необходимости оборудовать 

их приспособлениями для 

забора воды пожарными 

автомобилями (раздел 2 

Правил противопожарного 

режима в РФ, утвержденных 

постановлением 

Правительства РФ от 

25.04.2012 № 390). 

 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета, 

УК «Сервис» 

 

До 15 июня 

2022 года 

 

11. В целях обеспечения 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах МО 

Новоангарский сельсовет 

обеспечить очистку 

подъездных путей ко всем 

без исключения источникам 

наружного 

противопожарного 

водоснабжения. 

 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

До 15 мая 

2022 года 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 13 от «12» мая 2022  

12. В целях обеспечения 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах МО 

Новоангарский сельсовет 

обновить имеющиеся 

указатели местонахождения 

источников наружного 

водоснабжения. 

В случае их отсутствия 

установить (раздел 2 Правил 

противопожарного режима в 

РФ, утвержденных 

постановлением 

Правительства РФ от 

25.04.2012 № 390). 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

До 15 июня 

2022 года 

 

13. Обеспечить 

беспрепятственный проезд 

техники аварийных и 

спасательных служб к жилым 

домам, социально значимым 

и производственным 

объектам, согласно 

дислокации дорог общего 

пользования, в границах МО 

Новоангарский сельсовет 

(раздел 2 Правил 

противопожарного режима в 

РФ, утвержденных 

постановлением 

Правительства РФ от 

25.04.2012 № 390). 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета, 

УК «Сервис» 

 

В течении 

пожароопас

ного сезона 

2022 года 

 

14. В целях обеспечения 

первичных мер пожарной 

безопасности в границах МО 

Новоангарский сельсовета, 

организовать наружное 

звуковое оповещение 

населенных пунктов, о 

возможной угрозе лесного 

(техногенного) пожара 

(раздел 2 Правил 

противопожарного режима в 

РФ, утвержденных 

постановлением 

Правительства РФ от 

25.04.2012 № 390). 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

В течении 

пожароопас

ного сезона 

2022 года 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 13 от «12» мая 2022  

15. При ухудшении оперативной 

обстановки с пожарами и 

повышении уровня пожарной 

опасности на территории 

лесного фонда 

расположенного, вблизи 

границ МО Новоангарский 

сельсовет возможно оказание 

помощи работникам лесной 

охраны и лесопожарного 

центра в осуществлении 

контроля за соблюдением 

правил пожарной 

безопасности в местах 

массового отдыха населения. 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

В течении 

пожароопас

ного сезона 

2022 года 

 

16. Рассмотреть вопрос 

организации патрулирования, 

в местах возможного 

перехода лесного 

(ландшафтного) пожара на 

территории населенных 

пунктов, расположенных в 

границах МО Новоангарский 

сельсовет 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

В течении 

пожароопас

ного сезона 

2022 года 

 

17. Запретить сжигание мусора, 

сухой травы и т.п. на 

территориях населенных 

пунктов и предприятий, а 

также выжигание травы на 

лесных прогалинах и лугах, 

стерни соломы на полях, 

неконтролируемую очистку 

огнем полос отводов 

автомобильных дорог (раздел 

2 Правил противопожарного 

режима в РФ, утвержденных 

постановлением 

Правительства РФ от 

25.04.2012 № 390). 

Администрация 

Новоангарского 

сельсовета 

 

 

 

 

В течении 

пожароопас

ного сезона 

2022 года 

 

18. Провести занятия с 

преподавателями 

Новоангарской средней 

школы, воспитателями 

дошкольного учреждения 

детского сада «Золотой 

петушок» по воспитанию у 

детей навыков осторожного 

обращения с огнем, 

правильного поведения в 

случае возникновения пожара 

по месту жительства, в лесу. 

Внести в практику 

внеклассной работы 

регулярное проведение бесед 

по вопросам пожарной 

безопасности. 

Директор школы, 

Заведующая детским 

садом 

В течении 

пожароопас

ного сезона 

2022 года 

 

 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 13 от «12» мая 2022  

Российская  Федерация 

Красноярский край 

Администрация  Новоангарского сельсовета 

Постановление 

11.05.2022                                   п. Новоангарск                                    № 33 - П 

            О признании утратившим силу постановления администрации Новоангарского сельсовета 

В целях приведение в соответствие с федеральным, краевым законодательством, Устава 

Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации Новоангарского сельсовета от 17.02.2021г. 

№ 12-П «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по 

проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

муниципального жилищного контроля на территории Новоангарский сельсовет». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                                         Л.Г. Хисамутдинова 

 
 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

